
 

 
Samarbetsavtal för 2021-2027 mellan  

Havs- och vattenmyndigheten (Sverige) och Miljödirektoratet (Norge):  

Samarbete om vattenförvaltning  

enligt EUs ramdirektiv för vatten  
 

Syfte med samarbetet  

Havs- och vattenmyndigheten (Sverige) och Miljödirektoratet (Norge) har en central roll i 

genomförandet av EUs ramdirektiv för vatten i sina respektiva länder. De båda länderna har många 

gemensamma drag både i avrinningsområden och i påverkan, och därför har Havs- och 

vattenmyndigheten och Miljödirektoratet till stor del behov som överlappar varandra med avseende 

på behov att utveckla kunskapsunderlag och förvaltningsverktyg för att säkerställa en professionell 

och effektiv vattenförvaltning. 

Syftet med samarbetet är att lösa arbetsuppgifter som inte går att lösa utan att samarbeta, och att 

hitta och ta till vara synergier med avseende på mer effektivt nyttjande av resurser och för att uppnå 

bättre resultat inom de två myndigheternas ansvarsområden. Samarbete leder till bättre nyttjande 

av resurser vad gäller kunskapsunderlag, erfarenheter, goda exempel och expertis. Havs- och 

vattenmyndigheten och Miljödirektoratet lär av varandra och tar tillvara varandras styrkor.   

Detta samarbetsavtal är ett ramverk och en förankring för ett professionellt samarbete mellan 

Miljödirektoratet och Havs- och vattenmyndigheten. Avtalet ger också en ram för ett närmare 

samarbete om gränsöverskridande nederbördsområden regionalt, och ska bidra till att ge 

förutsättningar för samarbete mellan norska och svenska forskningsmiljöer.   

Samarbetet måste ses i kontexten av att både både Havs- och vattenmyndigheten och 

Miljödirektoratet medverkar i arbetet under den gemensamma genomförandestrategin för 

vattendirektivet i Europa (Common Implementation Strategy). 

 

Tema för samarbete 2021-2027 

Prioriterade teman för samarbete under avtalsperioden:   

1. Ekologisk status och miljöövervakning – innefattar fysisk påverkan, försurning/kalkning och 

övergödning 

2. Kemisk status (miljögifter) och miljöövervakning  

3. Vattenförvaltning i ett förändrat klimat 

4.Övrigt – innefattar gränsöverskridande avrinningsområden, samordning av forskning och utveckling  

 

Detaljerna finns i bilagan som kan justeras utifrån överenskommelser på enhetsnivå under 

avtalsperioden.   
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Genomförande, avrapportering och styrning 

Samarbetet förutsätter att parterna respekterar de olikheter som finns mellan ländernas nationella 

lagstiftning, förvaltningspraxis och politisk styrning. Där det är relevant får andra myndigheter och 

experter bjudas med. 

För vissa teman kan det vara ändamålsenligt att initiera gemensamma forsknings och utvecklings

projekt, FoU, där relevanta svenska och norska forsknings miljöer samarbetar. Vid etablerandet av 

gemensamt finansierade FoU-projekter, ska Havs- och vattenmyndigheten och Miljödirektoratet 

styra dessa projekt genom gemensamma styrgrupper. 

Samarbetet bygger på aktiv kontakt så att resurser kan nyttjas effektivt. Arenor för gemensam 

utveckling av metodik, verktyg och vägledning samt möjligheter att dela resurser, modeller, referens

stationer och data tas fram. 

För prioriterade teman ska minst ett möte per år hållas på enhetsnivå för utbyte av kunskap, goda 

exempel och erfarenheter, uppföljning av pågående FoU-projekt (såväl gemensamma som 

nationella), samt dialog om vidare samarbete. 

Mer detaljerade planer för samarbetet inom ramen av de prioriterade teman som anges ovan finns i 

bilaga till detta avtal. Bilagan kan justeras utifrån möten på enhetsnivå under avtals perioden. 

Resultat och framsteg i samarbetet ska avrapporteras till direktörerna vid gemensamma möten 

vartannat år, med roterande värdskap. I mötet utvärderar direktörerna om behov finns att justera 

syfte, prioriterade teman och andra aspekter i avtalet. 

Samarbetet avslutas när parterna är överens om att behovet av samarbetet har upphört. 

Dato Datum 

17 december 2020 

Underskrift Underskrift 

Ellen Hambro, Direkti1lr Jakob Granit, Generaldirektör
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